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Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk omsorg för barn i ålder 
1-13 år, revidering 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Revidering gällande Riktlinjer, köregler och avgifter för förskola, 

fritidshem och annan pedagogisk omsorg för barn mellan 1-13 år version 
augusti 2022 godkänns. 

Ärende 
Med anledning av införandet av nytt system för barn- och elevregister, 
nämndbeslut samt förtydliganden och tillägg behöver styrdokumentet 
Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan 
pedagogisk omsorg för barn i ålder 1-13 år revideras med följande 
förändringar: 

Linköpings kommun har genomfört ett systembyte av sitt barn- och 
elevregister vilket medför att kommunen inte fullt ut kan betala ut ersättningar 
som tidigare. Vid byte av förskoleplacering mellan huvudman utgår endast en 
ersättning. Riktlinjerna föreslås ändras till att plats inte får erbjudas under 
uppsägningstiden som är två månader. Denna förändring skapar goda 
förutsättningarna för barnet att få ett bra avslut och förberedelsetid inför 
förskolebytet. Mellan kommunala förskolor gäller sedan tidigare att inga 
omplaceringar görs förrän till läsårsskiftet i augusti för barn som får en 
placering på kommunal förskola inom samma rektorsområde som 
förstahandshandsvalet. Tillägget i Riktlinjerna innebär att byte av 
förskoleplacering mellan rektorsområden sker tidigast två månader framåt. 

Inför införandet av det nya systemet tog Barn- och ungdomsnämnden 2021-02-
18 beslut om viktad faktura. Riktlinjerna revideras nu med denna förändring. 
Utgångspunkten är att den avgift som betalas till kommunen för barnets plats 
ska vara densamma oavsett om man har delad faktura eller inte. Systemet 
kommer göra en viktning av de båda vårdnadshavarnas hushållsinkomst, så att 
inkomsten avspeglar hur stor andel av avgiften som var och en ska betala. Den 
som har en högre inkomst betalar mer än den som har en lägre inkomst, men 
totalt så betalar vårdnadshavarna tillsammans samma avgift för platsen som de 
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gjorde innan de separerade. Om en vårdnadshavare blir sammanboende med en 
ny person i sitt hushåll, ska den personens inkomst vara med i beräkningen. Då 
får den vårdnadshavare som bor ensam en lägre avgift. Det är hushållens 
ekonomiska situation som tas hänsyn till. Grunden för både den nuvarande och 
den nya beräkningsmodellen är maxtaxan som innebär att det finns ett tak för 
hur hög avgiften får bli. 

Under Övrigt om inkomst tas följande stycke bort: ”Då en familj har bostad på 
två orter, minskas inkomsten med 20 procent. Bostad på två orter innebär att en 
vårdnadshavare har arbete och bostad utanför Linköpings kommun”. Genom 
Skatteverket kan man göra avdrag för dubbel bosättning.  

Större tillägg med förtydliganden i stycke Vem kan få barnomsorg, 
Sammanslagning av barnomsorg samt Vistelsetid i förskola vid arbete/studier 
tillsammans med föräldraledighet eller arbetssökande. Även sett över 
strukturen, skapat nya rubriker och flyttat text och underrubriker. 

Samtliga förändringar och tillägg som gjorts i Riktlinjer, köregler och avgifter 
är markerad med gul färg. Det som ska strykas är markerat med rött. 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan 
pedagogisk omsorg för barn i ålder 1-13 år revidering (april 22) 
Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg 
för barn i ålder 1-13 år augusti 2022, revidering (april-22) 
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Jämställdhet 
Samtliga förändringar avser alla barn oavsett kön, ålder eller andra områden 
gällande jämställdhet. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad. 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Anders Jolby 

 
 
 
 

Beslutet skickas till: 
Barnomsorgsgruppen 
Alla rektorer F-6, kommunala och 
fristående 
Alla rektorer förskola kommunala och 
fristående 
Webbsideansvarig för intern och extern 
sida 
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